
PATVIRTINTA
Lentvario lopšelio-darželio Svajonėlė‘direktoriaus
2024 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-27

LENTVARIO LOPŠELIO-DARŽELIO „SVAJONĖLĖ“
DARBO VASAROS METU ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lentvario lopšelio – darželio „Svajonėlė“ (toliau Mokykla) darbo vasaros metu tvarkos
aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos
Respublikos švietimo įstatymu, galiojančiomis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos
higienos normomis, Trakų rajono savivaldybės mero 2024 m. balandžio 18 d. potvarkiu Nr. P1E- 229
,,Dėl Trakų rajono švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinį ir/ar priešmokyklinį ugdymą darbo
organizavimo vasarą“, Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl atlyginimo dydžio
nustatymo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas,
išlaikymą Trakų rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo tvirtinimo“ 2022 m. kovo 31 d. Nr.
S1E-70.

2. Apraše naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme vartojamas
sąvokas.

3. Darbo vasaros metu tvarkos aprašo tikslas – sklandžiai organizuoti Mokyklos darbą
vasaros metu ir vaikų perkėlimo/priėmimo į/iš M. Šimelionio gimnaziją laikino įstaigų uždarymo
metu.

II. PASIRENGIMAS VASAROS DARBUI IR VAIKŲ GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS

4. Grupių mokytojos iki gegužės 1 d. atlieka ugdytinių tėvų (globėjų) apklausą apie
Mokyklos lankymą vasaros laikotarpiu. Vadovaujantis apklausos duomenimis, numatomas įstaigos
darbo pajėgumas.

5. Apie Mokyklos laikiną uždarymą vasaros metu tėvai(globėjai) informuojami iki gegužės
15 d. informaciją pateikiant Mokyklos elektroniniame dienyne ir mokytojoms informuojant grupės
tėvus (globėjus).

6. Iki birželio 1 d. tėvai (globėjai) teikia prašymus Mokyklos direktoriui dėl Mokyklos
nelankymo vasaros laikotarpiu (priedas 1).

7. Esant pagrįstam poreikiui, Mokyklos laikino uždarymo metu, tėvams (globėjams),
vadovaujantis Trakų rajono savivaldybės mero 2024 m. balandžio 18 d. potvarkiu Nr. P1E-229,
sudarytos sąlygos lankyti kitą švietimo įstaigą.

8. Iki birželio 1 d. tėvai(globėjai) teikia prašymus M. Šimelionio gimnazijos direktoriui dėl
laikino mokyklos lankymo „Svajonėlės“ uždarymo metu nuo birželio 25 d. iki liepos 19 d.

9. Grupės komplektuojamos nepažeidžiant Lietuvos higienos normos HN 75;2016 5 p.
reikalavimų. Sumažėjus vaikų skaičiui grupėse, jos gali būti jungiamos arba vaikai perkeliami į kitas
grupes.

10.Vaikai iš kitų įstaigų, pasirinkę lankyti Lentvario lopšelį-darželį „Svajonėlė“ ir parašę
prašymus iki birželio 1 d., skirstomi į grupes, atsižvelgiant į vaikų amžių ir įstaigos galimybes.

III. APMOKĖJIMAS UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ

1



11. Iki gegužės 31 d. tėvai privalo pilnai atsiskaityti už lankytą laikotarpį. Nesumokėjus,
vaiko lankymas vasarą atidedamas iki skolos padengimo.

12.Vasaros atostogų metu mokestis už ugdymo sąlygų tenkinimą neskaičiuojamas, kai
ugdymo įstaiga laikinai uždaroma.

13. Vasaros atostogų metu mokestis už ugdymo sąlygų tenkinimą nemokamas, tėvams
(globėjams) pateikus rašytinį prašymą dėl vaiko vasaros atostogų ir jei vaikas įstaigos nelanko visą
mėnesį, t.y. nei vienos dienos prašyme nurodytą mėnesį(-iais), vadovaujantis Trakų rajono savivaldybės
tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. S1E-70 „Dėl atlyginimo dydžio nustatymo už vaikų,
ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas išlaikymą Trakų rajono
savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo“ p. 14.2.

14.Už vaikus iš kitų švietimo įstaigų, pasirinkusius laikinai lankyti lopšelį-darželį
„Svajonėlė“, tėvai (globėjai) iki birželio 13 d. sumoka išankstinį negražintiną mokestį už vaiko
išlaikymą Mokykloje pasirinktam lankymo laikotarpiui.

15.Tėvų (globėjų) iš kitų įstaigų, nepateikusių prašymų iki birželio 1 d. ar/ir nesumokėjus
išankstinio mokestį iki birželio 13 d., vaikai vasaros mėnesiais Mokyklos lankyti negalės.

16. Ši tvarka skelbiama Mokyklos elektroniniame dienyne ir įstaigos internetinėje
svetainėje www.svajonele.lt

2

http://www.svajonele.lt

